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Hammerum, den  15. september 2011 

 

 

Nyhedsbrev 
 

Siden sidst 

Tak for sidst til de forældre, bedsteforældre og andre interesserede, som kom forbi og deltog i 

vores høst- og dyrskuefest. Det er altid dejligt, når I har tid og lyst til at kigge forbi og følge med i 

livet på skolen. Vi havde en dejlig dag, og sensommervejret taget i betragtning var vi endnu 

engang ualmindelig heldige med tørvejr og solstrejf.  

 Børnene havde lavet mange fine udstillinger i klasserne og glædede sig til at slå dørene op for de 

ca. 400 fremmødte gæster, som de modtog på venlig og gæstfri vis. Det var en dejlig dag, og 

friskolebørnene såvel som gæsterne virkede glade og tilpasse.  

 

Pædagogisk dag i morgen 

I forbindelse med det forestående nybyggeri afholder lærerne på friskolen pædagogisk dag i 

morgen, fredag. Det betyder, at der efter morgensang er vikardækning i alle klasser. De enkelte 

lærere vil sørge for, at der ligger undervisningsmaterialer og –planer klar til de enkelte vikarer, så 

skoledagen kommer til at forløbe så normalt som muligt. Alle børn har fri kl. 12.00, som de plejer 

om fredagen.  

 

Informationsmøde vedr. nybyggeri 

Tirsdag den 4. oktober afholdes der et orienteringsmøde for alle interesserede forældre vedr. 

byggeplanerne for den nye friskole- og administrationsbygning. Mødet afholdes kl. 17.00-18.00 i 

lokale A på efterskolen. Her vil repræsentanter fra byggeudvalget give en status på 

byggeprocessen og informere om det forestående forløb samt besvare eventuelle spørgsmål. 

Ligeledes vil I kunne se byggeskitser, vi i vores videre arbejde vil tage afsæt i.  

Vi håber, mange har lyst til at møde op.  
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Emneuge i uge 38 

I næste uge afholder skolen emneuge på tværs af alle årgange. Emnet bliver denne gang: Kend dit 

lokalområde. På skolen vil der blive oprettet fire værksteder, der hver især fokuserer på forskellige 

lokaliteter i nærmiljøet (Ikast, Hammerum, Gjellerup og Birk). Ideen bag emnet er, at børnene skal 

opnå større kendskab til deres nærmiljø, og at de skal uden for skolens grund og opleve det. 

 

Hver morgen vil der under morgensang blive fortalt om udvalgte steder i Hammerum, og om 

torsdagen får vi besøg af en gæstetaler, Svend Eriksen fra lokalhistorisk arkiv. Efterfølgende 

tilbringes resten af dagen på det tildelte værksted. Sammen med nyhedsbrevet ”vedhæftes” en 

oversigt over de enkelte hold. Her kan man se, hvilket værksted børnene skal på, og hvad de evt. 

skal medbringe. Generelt for alle gælder dog, at de skal medbringe madpakker, penalhus og 

påklædning efter vejrforholdene.  

 

Programmet for hvert værksted strækker sig over to dage. Dvs. at børnene fra mandag til torsdag 

vil nå forbi to værksteder, inden vi når fredagens program, hvor alle børnene skal på løb rundt i 

Hammerum by sammen med en lærer. 

 

Hele ugen rundes af med fredagstime, hvor holdene på skift skal fortælle de andre om et af de 

værksteder, de har været på.  

 

Bemærk, at det normale skema er brudt op i denne uge, samt at skoledagens længde nogle dage 

er ændret i forhold til det normale: 

 

 Mandag og onsdag er mødetiden kl. 8.00-13.20.  

Bussen kører hjem kl. 13.30, og SFO åbner kl. 13.15.  

 

 Tirsdag og torsdag er mødetiden kl. 8.00-14.05. 

Bussen kører hjem kl. 14.10, og SFO åbner kl. 14.00. 

 

 Fredag er mødetiden kl. 8.00-12.00.  

Bussen kører hjem kl. 12.05, og SFO åbner kl. 12.00.   
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Læsebånd er aflyst hele ugen og forældre er meget velkomne til at deltage under morgensangen 

fra 8.00-8.40 mandag til torsdag samt fra 8.00-8.20 fredag.  

 

Vi glæder os til en spændende uge.  

 

 

 

Afslutningsvis vil vi, på dagen i dag, benytte lejligheden til at ønske alle et godt valg, hvad enten 

man stemmer på rød eller blå blok. Spændende bliver det under alle omstændigheder! 

 

Med venlig hilsen 

lærerne på friskolen 

 

 


